R E Q U E R I M E N T O  Nº. 770

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ruas existentes entre os bairros Jardim Aeroporto e Cedros não possuem pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que são aproximadamente cinco metros das referidas vias, que ligam os referidos bairros, que não possuem tal melhoria, o que provoca certo transtorno aos moradores desses locais, pois constantemente a parte de terra se encontra esburacada, piorando sobremaneira em dias de chuva, pois, além dos buracos, muita lama se forma, levando ainda, com as enxurradas, muita terra para as vias asfaltadas e bueiros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe  sobre a possibilidade de asfaltar as ruas que ligam os bairros Jardim Aeroporto e Residencial Cedro, sanando os problemas enfrentados há anos pela população dos referidos bairros de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de 2009.
Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
lcacg